
 

 

Mezinárodní konference  

  

Aktuální bezpečnostní hrozbyAktuální bezpečnostní hrozby  

  
Konference zaměřená na vybrané vojenské, bezpečnostní i 
zahraničně politické aspekty se koná pod záštitou poslance 

 PhDr. Pavla Žáčka, Ph.D. 

 



2 

 
 

Program 20.11.2018 
 
9.00 hod. –  Vojenské a zahraničně politické aspekty aktuálních hrozeb 

arm. gen. Petr Pavel, bývalý předseda vojenského výboru NATO 

Dr. Petr Luňák, zástupce ředitele Public Diplomacy Division NATO 

Václav Bartuška, zvláštní velvyslanec ČR pro otázky energetické bezpečnosti 

 

10.45  hod. –  Hybridní a informační válka 

gen. Karel Řehka, zástupce velitele Mnohonárodnostní divize severovýchod 

brig. gen. Jan Beroun, ředitel Vojenského zpravodajství 

Dušan Navrátil, ředitel Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (NÚKIB) 

 

14.00 hod.  –  Euroatlantická spolupráce při obraně Evropy 

genpor. Ben Hodges, bývalý velitel US Army v Evropě 

Andrew Foxall, ředitel Centra ruských a euroasijských studií, Henry Jackson Society 

Tomáš Pojar, prorektor CEVRO Institut 

 

15.30 hod. – Bezpečnostní aspekty aktuálních hrozeb 

plk. Michal Koudelka/Ladislav Štícha, Bezpečnostní informační služba ČR 

Marek Šimandl, ředitel Úřad pro zahraniční styky a informace 

James Nixey, vedoucí programu Rusko a Eurasie, Chatham House 

plk. Vladimír Šibor, ředitel Útvaru zvláštních činností 

 



3 

 

Hosté 
 

 
arm. gen. Ing. Petr Pavel, M.A. (nar. 1961) 
Vojenské a zahraničně politické aspekty aktuálních hrozeb 

Armádní generál Petr Pavel působil v letech 2015 -- 2018 jako předseda vojenského             
výboru NATO. Vojenskou kariéru zahájil u výsadkového vojska, postupně se stal velitelem            
specializovaných sil, zástupcem a poté náčelníkem generálního štábu AČR. Kromě toho           
zastupoval ozbrojené síly ČR v mezinárodních i národních společných štábech, u           
amerického velitelství a zastoupení ČR pro SHAPE v Monsu v Belgii. 
 
 
 
 
 
 
doc. PhDr. Petr Luňák (nar. 1966) 
Vojenské a zahraničně politické aspekty aktuálních hrozeb 

Petr Luňák je zástupcem ředitelky odboru veřejné diplomacie NATO. Před svým           
nástupem do sekretariátu NATO, působil jako zástupce ředitele odboru pro politické           
plánování MZV ČR. Je absolventem John Hopkins University, vyučuje bezpečnostní          
studia na UK v Praze. Specializuje se na období studené války, byl spoluřešitelem             
projektu "Paralelní historie NATO a Varšavské smlouvy ". 

 
 
 
 

Mgr. Václav Bartuška (nar. 1968) 
Vojenské a zahraničně politické aspekty aktuálních hrozeb 

Václav Bartuška od roku 2006 zastává funkci velvyslance pro energetickou bezpečnost           
ČR. Mimo jiné je také autorem knihy Polojasno, která pojednává o jeho zkušenostech v              
komisi FS ČSFR pro dohled na vyšetřování událostí 17. listopadu. Od roku 2003 vyučuje              
moderní historii a bezpečnostní studia na New Yorku University v Praze. 

 
 
 

 



4 

 

Hosté 
 

 
brig. gen. Ing. Karel Řehka (nar. 1975) 
Hybridní a informační válka 

Brigádní generál Karel Řehka je zástupcem velitele Mnohonárodní divize severovýchod v           
polském Elblagu. V letech 2014 - 2017 stál v čele Ředitelství speciálních sil MO ČR,               
předtím byl velitelem 601. skupiny speciálních sil. V této funkci působil i jako velitel              
Úkolového uskupení speciálních sil ISAF v Afghánistánu. Je autorem knihy Informační           
válka, podílel se autorsky na publikacích Na Rozhraní či Povaha změny. 

 
 
 
 

 
 
brig. gen. Ing. Jan Beroun (nar. 1962) 
Hybridní a informační válka 

Brigádní generál Jan Beroun působí od roku 2014 ve funkci ředitele Vojenského            
zpravodajství. V letech 2011 - 2014 byl ředitelem a jednatelem detektivní společnosti            
PINKERTON ČR. V období 2004 - 2008 působil jako náměstek ředitele ÚZSI. Předtím             
pracoval u Policie ČR, mj. se podílel na vzniku policejního útvaru na ochranu svědků. 
 
 
 
 
 
 

 
 
Dušan Navrátil (nar. 1955)  
Hybridní a informační válka 

Dušan Navrátil je ředitelem v loňském roce zřízeného Národního úřadu pro kybernetickou a 
informační bezpečnost (NÚKIB). V letech 2006 - 2017 byl ředitelem Národního 
bezpečnostního úřadu (NBÚ), v jehož rámci prosadil vznik Národního centra kybernetické 
bezpečnosti (NCK). Je absolventem stavební fakulty Vysokého učení technického v Brně, v 
90. letech byl poslancem PS PČR. 
 
 
 

 



5 

 
 

Hosté 
 

 
Lt. Gen. Frederick B. Hodges M.S. (nar. 1958) 
Euroatlantická spolupráce při obraně Evropy 

Generálporučík Frederick B. Hodges je předsedou strategických studií Centra pro analýzu           
evropské politiky (CEPA) ve Frankfurtu nad Mohanem. V letech 2014 - 2017 byl velitelem              
amerických pozemních sil v Evropě (USAREUR). Působil na misích v Iráku (Operace            
Irácká svoboda), jako zástupce ředitele legislativy úřadu US Army při ministerstvu obrany,            
později také v Afghánistánu, kde mj. působil jako ředitel operací Regionálního velitelství            
Jih.  
 
 
 
 
 
Dr Andrew Foxall Msc DPhil (nar. ) 
Euroatlantická spolupráce při obraně Evropy 

Dr. Andrew Foxall je ředitelem Centra ruských a euroasijských studií Henry Jackson 
society. Po doktorátu na Oxfordské univerzitě zaměřil svůj výzkum na ekonomické, 
politické a bezpečnostní trendy v Rusku a v bývalém Sovětském svazu. Je autorem knihy 
Ethnic Relations in Post-Soviet Russia. 
 
 
 
 
 
 
Tomáš Pojar, M.A. (nar. 1973) 
Euroatlantická spolupráce při obraně Evropy 

Tomáš Pojar je prorektorem CEVRO Institutu pro zahraniční vztahy a další vzdělávání. V             
letech 2010 - 2014 byl velvyslancem ČR v Izraeli, 2006 - 2010 působil jako 1. náměstek                
ministra zahraničních věcí pro bezpečnostní záležitosti, záležitosti EU a bilaterální vztahy s            
evropskými státy. Předtím byl 10 let ředitelem Člověka v tísni. Tomáš Pojar je absolventem              
FSV UK v Praze, studoval také na IDC Herzliya. 
 
 
 
 
 

 



6 

 

Hosté 
 

 
plk. Ing. Michal Koudelka (nar. 1965) 
Bezpečnostní aspekty aktuálních hrozeb 

Plukovník Michal Koudelka je od roku 2016 ředitelem Bezpečnostní informační služby, kde            
od roku 2006 zastával funkci ředitele odboru kontrašpionáže. Ve zpravodajské službě působil            
od dubna 1992, kdy vstoupil do služeb Federální bezpečnostní informační služby. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Bc. Ladislav Štícha (nar. 1974) 
Bezpečnostní aspekty aktuálních hrozeb 

Ladislav Šticha je tiskovým mluvčím Bezpečnostní informační služby. V letech 2004 - 2017             
byl tiskovým mluvčím Vojenského zpravodajství. V minulosti působil jako mluvčí ministerstva           
obrany nebo jako vedoucí tiskového útvaru České televize. 
 
 
 

 
 
James Nixey (nar. 1975) 
Bezpečnostní aspekty aktuálních hrozeb 

James Nixey je vedoucím programu Rusko a Eurasie londýnského Chatham House.           
Specializuje se na vztahy mezi Ruskem a ostatními postsovětskými státy. Spolupracoval           
například na knihách: Putin Again: Implications for Russia and the West nebo A Question of               
Leadership: America’s Role in a Changed World. 
 
 

 



7 

 

 

Hosté 
 

 
Mgr. Marek Šimandl, MPA (nar. 1970) 
Bezpečnostní aspekty aktuálních hrozeb 

Marek Šimandl je od září 2018 ředitelem Úřadu pro zahraniční styky a informace. V letech 
2017 - 2018 působil jako náměstek Národního úřadu pro kybernetickou a informační 
bezpečnost, předtím pracoval v Národním bezpečnostním úřadu a Bezpečnostní informační 
službě. Vystudoval práva na Západočeské univerzitě v Plzni a bezpečnostní a krizový 
management na CEVRO institutu.  
 
 
 
 
 

 
 

plk. Ing. Vladimír ŠŠibor (nar. 1970) 

Bezpečnostní aspekty aktuálních hrozeb 

Vladimír Šibor je šestým rokem ředitelem Útvaru zvláštních činností (ÚZČ) Služby kriminální 
policie a vyšetřování PČR. Po svém nástupu do Zvláštního technického útvaru v roce 1995 
prošel od základních funkcí přes pozici náměstka ředitele pro řízení až do funkce ředitele 
ÚZČ. Je absolventem Vojenské akademie v Brně.  
 

 


